1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº  09  DE 2014
LUÍS GUSTAVO ANTUNES STUPP, Prefeito do Município de Mogi Mirim, Estado de São Paulo, etc.,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei Complementar:

Art. 1º Ficam isentos do Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza (ISSQN) os empreendimentos habitacionais de interesse social destinados à população com renda familiar de até 6 (seis) salários míninos, incluídos no Programa “Minha Casa, Minha Vida”. (PMCMV).
Parágrafo único. A isenção prevista no caput deste artigo incide sobre a prestação dos serviços descritos nos subitens 7.02, 7.04 e 7.05 do art. 1º, da Lei Complementar nº 192/2005, que dispõe sobre o Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza (ISSQN), quando destinada a obras enquadradas como habitação de interesse social (His).

Art. 2º Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Mogi Mirim, 4 de julho de 2014.
LUÍS GUSTAVO ANTUNES STUPP
Prefeito Municipal

Projeto de Lei Complementar nº 09 de 2014.
Autoria: Prefeito Municipal
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]